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Consulta Fecha de Consulta 17-08-2021

Se consulta a la convocante si el llamado podría realizarse por ítem y no por el total. Para dar mas oportunidad a otros
oferentes en presentarse para el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2021

El sistema de adjudicación de la presente contratación es por el total

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2021

Buenos días, respetuosamente me dirijo a la convocante a fin de solicitar tener en cuenta a empresas de solo IVA general
en Requisitos de Calificación y Criterios de evaluación, Capacidad Financiera, ya que con estos requisitos se esta limitando
la participación de más oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2021

En la reglamentación de la Ley que aprueba el presupuesto general de gastos de la nación establece que las OEE conforme
a lo que establece el art 240 de la Ley 125/1991, sus modificaciones y reglamentaciones vigentes, en las retenciones por
pagos a proveedores o acreedores por contrataciones y/o adquisiciones de servicios, bienes u obras afectarán el Impuesto
al Valor Agregado (IVA), presupuestaria y contablemente, con la deducción del importe correspondiente del tributo gravado
(IRE e IVA), del respectivo Objeto del Gasto, con el cual se ha procedido la adquisición del bien o servicio.
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